ОКПД2 27.40.33.130
Утвержден
ФРСБ.676513.001-01РЭ-ЛУ
ПРОЖЕКТОРЫ СВЕТОДИОДНЫЕ
«ФОСФОР-40/10», «ФОСФОР-40/20», «ФОСФОР-40/60»
(ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ИСПОЛНЕНИЕ «А»)
Руководство по эксплуатации
ФРСБ.676513.001-01РЭ

1.9 Шайба DIN 127-B 10-A2  3
1.10 Шайба DIN 433-10-A2  6
Пример записи при заказе:
«Прожектор светодиодный «ФОСФОР-40/20-А» ФРСБ.676513.001ТУ».
1.4 Устройство и работа
1.4.1 Устройство прожекторов «ФОСФОР»
1.4.1.1 Прожектор (габаритные размеры 358,5х217х94 мм (со скобой),
306,5х195х66,5 мм (без скобы)) (см. рисунок 1.2) состоит из алюминиевого корпу-
са поз.1, в котором установлены источник питания поз.2, плата управления поз.3,
плата светодиодов поз.4. Отсек корпуса с установленной платой светодиодов гер-
метично закрывается пластиковой прозрачной крышкой поз.5. Отсек корпуса с
установленными источником питания и платой управления закрывается съемной
металлической крышкой поз.6. В нижней части корпуса имеются два отверстия,
предотвращающие образование конденсата внутри прожектора. Для установки
прожектора на месте эксплуатации необходимо установить на прожектор метал-
лическую скобу поз.7, при помощи болтов поз.8, шайб поз.9, шайб пружинных
поз.10. Пластиковые шайбы поз.12 установить между скобой и корпусом. Под-
ключение прожектора к сети электропитания осуществляется с помощью объек-
тового кабеля, вводящегося в прожектор через фитинг для гофротрубы поз.11.
10     ФРСБ.676513.001-01РЭ  2024.10.07
1 – корпус;
2 – источник питания;
3 – плата управления;
4 – плата светодиодов;
5 – прозрачная крышка;
6 – съемная крышка;
7 – скоба;
8 – болт М8 (2 шт.);
9 – шайба 8 (2 шт.);
10 – шайба пружинная 8 (2шт.);
11 – фитинг для гофротрубы;
12 – шайба пластиковая (2 шт.).
Рисунок 1.2 – Конструкция прожектора «ФОСФОР» серии «40»
1.4.2 Колодки подключения платы управления
1.4.2.1 Расположение колодок подключения, находящихся под крышкой
прожектора, показаны на рисунке 1.3.
2024.10.07  ФРСБ.676513.001-01РЭ    11
1 – колодка подключения кабеля
питания 220 В;
2 – колодка подключения кабеля
интерфейса RS-485;
3 – колодка подключения кабеля для
регулирования яркости в режимах
100 % / 30 % внешним управлением;
4 – колодка подключения кабеля для
включения/выключения прожектора
внешним управлением.
Рисунок 1.3 – Колодки подключения платы управления
1.4.3 Режимы работы прожекторов (при подключенном сетевом напряже-
нии) представлены в таблице 1.6.
Таблица 1.6 – Режимы работы прожекторов